
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.116 dt.24.06.1999 

 

PER                                                                                                  

TRANSFERIM KAPITAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Këshilli Bashkiak i Tiranës, i mbledhur me dt.24.06.1999, pasi shqyrtoi relacionin  

e paraqitur nga Drejtoria e Përgjithshme e P.P. dhe Shërbimeve për transferim 

kapital mjetesh dhe pajisjesh, bazuar në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për 

organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal”, ligji Nr.7776 “Për buxhetin 

lokal”,     

  

 

 

 

                                                 V E N D O S I  

 

 

I. Të bëjë transferim kapital dy automjeteve teknologjike dhe 205 copë 

kazanë në Ndërmarrjen e Kuartalleve me karakteristikat : 

 

1.Automjete 

 - Tipi    PEGASO 

 - Nr.serisë dhe shasisë           VS 11217 BOH 7FGD 453 

 - Pesha maksimale 20 ton 

 - Model    1217 

 - Nr.vendeve në kabinë            3 

 - Çmimi     4.465.000 lekë 

 

 - Tipi    PEGASO 

 - Nr.serisë dhe shasisë            VS 11216 A7 H7 GB 0318 

 - Pesha maksimale  16.800 kg. 

 - Model    1216 

 - Nr.vendeve në makinë  3 

 - Çmimi    4.456.000 lekë 

 

2.Konteinerët : Konteinerë (kazanë) plastik 1.100 litra, copë 100, ngjyrë 

blu, çmimi 20.000 lekë. 

 



II. Nga këto : Të bëjë transferim kapital nga Ndërmarrja e Kuartalleve 

në Ndërmarrjen Pastrim Gjelbërimit e Mjediseve Studentore 

automjetin dhe pajisjet si më poshtë : 

 

 1.Automjeti 

 - Tipi Fiat 108, copë (një) 

 - Nr.shasisë             02656133 

 - Pesha e plotë            10 ton 

 - Pesha pa ngarkesë            5 ton 

 - Karburanti që përdor           Naftë 

 - Nr.vendeve në kabinë           2 

 - Ngjyra aktuale           Bardhë me shirita blu 

 

Pajisur me sistem hidraulik dhe krah për ngritjen dhe shkarkimin e 

konteinerëve. 

 

2. 40 copë kazanë plastike, 1.100 litra, ngjyra blu. 

  

III. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme P.P. dhe Shërbimeve dhe 

Drejtoria e Financës për zbatimin e proçedurave ligjore në përputhje 

me këtë vendim. 

 

IV. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

                                                                                             

                                                                                             

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


